



Wykonawcy

Wasze pismo z dnia: Wasz znak: Nasz znak: Data:
BOR06.2610.01.2021 Kraków, 19-04-2021 r.

Sprawa: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej dla Biur Powiatowych ARiMR w województwie małopolskim

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm. dalej: „ustawa”), Małopolski Oddział Regionalny ARiMR w Krakowie, zwany dalej „Zamawiającym”, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) w niżej opisanym zakresie.

Pytanie nr 1: Jakiego okresu dotyczy sama sprzedaż, bo znalazłem tylko że na 12 miesięcy ale pytanie od kiedy do kiedy miesięcy ale pytanie od kiedy do kiedy?

Odpowiedź: W rozdziale VII SWZ pkt. 1 i 2 zostało wskazane, iż Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych części w terminie nie wcześniej niż od dnia 01 lipca 2021 r., przez okres 12-miesięcy. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej dla lokali/obiektów Zamawiającego w zakresie poszczególnych części zamówienia nastąpi w terminie wskazanym w pkt 1, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy i przyjęciu umów do realizacji przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie wskazanym w SWZ?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie posiada umów lub aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie nr 4: Wykonawca prosi o informację, kto jest obecnie sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: Elektra S.A., ul. Skierniewicka 10A, 01-230 Warszawa.

Pytanie nr 4: Czy obecne umowy należy wypowiedzieć? Jeżeli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie.

Odpowiedź: Zamawiający ma zawartą umowę na czas określony, której termin obowiązywania upływa w dniu 30.06.2021 r.





Pytanie nr 5: Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony?

Odpowiedź : TAK, zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie nr 6: Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający sam doprowadzi do ich zawarcia?

Odpowiedź: Zamawiający aktualnie ma zawarte umowy na świadczenie usług dystrybucji na czas nieokreślony. W przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający sam doprowadzi do ich zawarcia.

Pytanie nr 7: Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w załączniku nr 2 do PPU są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?

Odpowiedź : TAK, są zgodne.

Pytanie nr 8: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moce umowne i grupy taryfowe są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjaśnia, że w trakcie zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych.

Odpowiedź : TAK, są zgodne.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź : NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej.

Pytanie nr 10: Dot. formularzy cenowych - Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych w złotych maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.



Pytanie nr 11: Dot. formularza cenowego dla zadania nr 10 w zw. z załącznikiem nr 2 do PPU – Wykonawca prosi o modyfikację formularza cenowego w ten sposób, aby wyliczenie wartości „opłaty za obsługę rozliczenia odbiorców- handlowa” było możliwe dla wszystkich punktów poboru energii w tym zadaniu (2 ppe – G11).

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 12: Dot. formularza cenowego dla zadania nr 12 w zw. z załącznikiem nr 2 do PPU – Wykonawca prosi o modyfikację formularza cenowego w ten sposób, aby wyliczenie wartości „opłaty za obsługę rozliczenia odbiorców- handlowa” było możliwe dla wszystkich punktów poboru energii w tym zadaniu (3 ppe – C11).

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 13: Dot. par. 7 ust. 1 załącznika nr 6 do SWZ - Wykonawca wnosi o zmianę istniejącego zapisu: Za termin dokonania płatności uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, na zapis: Za termin dokonania płatności uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 14: Dot. par. 7 ust. 6 i 7 załącznika nr 6 do SWZ - Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje, iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie wskazanych zapisów. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.





Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie. Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Pytanie nr 15: Dot. par.12 załącznika nr 6 do SWZ - Wykonawca prosi o usunięcie zapisów o karach umownych.

Odpowiedź : Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 16: Dot. par.12 ust. 4 załącznika nr 6 do SWZ - Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych, to Wykonawca prosi modyfikację zapisów w ten sposób, aby zapłaty kar umownych odbywały się wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie. Zapłata kar umownych u Zamawiającego odbywają się wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

Pytanie nr 17: Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź : Zamawiający przekaze wszystkie niezbędne Wykonawcy dane oraz dokumenty.



Pytanie nr 18: Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy. Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź : Zamawiający przekaze Wykonawcy dane oraz dokumenty.

Pytanie nr 19: Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne”, § 7

ust. 1. Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: *„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”* Obciążenie konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacją przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 20: Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne”, § 12

ust. 4. Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:





„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w notce obciążeniowej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie. Zapłata kar umownych u Zamawiającego odbywa się wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

Pytanie nr 21: **Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy.** Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy po uprzednim zaakceptowaniu zapisów przez Zamawiającego? W związku ze zmianą Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej konieczne jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego dla punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że sprzedawcą rezerwowym nie może być jednocześnie sprzedawca podstawowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy po uprzednim zaakceptowaniu zapisów przez Zamawiającego, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą, po uprzedniej akceptacji treści dokumentu. W przeciwnym wypadku pełnomocnictwo zostanie udzielone wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do PPU.

Pytanie nr 22: Załącznik nr 7 do SWZ – Zamawiający wyraził zgodę na przesyłanie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej, zwracamy się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z § 7 ust. 4 PPU „Zamawiający oświadcza, że Wykonawca może przesłać ustrukturyzowane faktury elektroniczne, o których mowa w art. 2 pkt 4 w ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 1666 ze zm.) tj. faktury spełniające wymagania umożliwiające przesłanie za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania, o których mowa w art. 2 pkt 32 ustawy z dnia 11 kwietnia 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 106 ze zm.). Zamawiający informuje, że posiada konto na platformie elektronicznego fakturowania (w skrócie: PEF) i możliwość odbioru i przekazania ustrukturyzowanej faktury elektronicznej oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych za swoim pośrednictwem, a także przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego obsługiwanego przez OpenPEPOL, której funkcjonowanie



zapewnia Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii z siedzibą przy Plac Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa. Platforma jest dostępna pod adresem: <https://efaktura.gov.pl/uslugi-pef/>."

Pytanie nr 23: PPU § 4 ust.1 - Informujemy, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 poz. 503 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów usług. Umowne zastrzeżenie odpowiedzialności wykonawcy za zobowiązania za które w świetle jasnego i nie budzącego wątpliwości przepisu prawa nie może ponosić odpowiedzialności jest w sposób rażący z zasadą proporcjonalności jako zasadą udzielania zamówień publicznych. Adresat roszczeń zamawiającego w zakresie jest jasny i wyłącznie on ponosi odpowiedzialność w zakresie nie dotrzymania parametrów jakościowych i bonifikat." Prosimy o rezygnację z części zapisu dotyczącej zachowania standardów jakościowych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu do wskazanej w zapytaniu treści.

Pytanie nr 24: 1. PPU § 5 ust.3 – 1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyty energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia wzór umowy bez zmian w tym zakresie. Zamawiający nie przewiduje zużycia większej ilości energii niż szacowana.





Pytanie nr 25: 2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyjaśnia, iż będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

Pytanie nr 26: PPU § 6 ust 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja zawarta w przedmiotowym ustępie jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu jest jednakowy jak na fakturach Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Koszty za ilość kWh muszą się pokrywać z ilością dystrybuowanych kWh. Kwestia ta powinna zostać ustalona pomiędzy Wykonawcą a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Według Zamawiającego, zapisy zawarte w § 6 PPU są w pełni wystarczające do prawidłowego rozliczenia umowy w oparciu o dotychczasową praktykę w tym zakresie.

Pytanie nr 27: . PPU § 7 ust 1 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 28: PPU § 7 ust. 6 i 7 - Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe->



informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie. Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Pytanie nr 29: PPU § 8 ust 3 i 4 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”



Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Przywołany przepis odnosi się do innej grupy odbiorców niż Zamawiający i w szczególności nie wyraża zakazu zapisu zastosowanego we wzorcu umowy, w umowie pomiędzy sprzedawcą energii (Wykonawcą) a Zamawiającym.

Pytanie nr 30: PPU § 12 ust.4 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawcy mogą nie mieć możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść SWZ pozostaje bez zmian. Zapłaty kar umownych u Zamawiającego odbywają się wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

Pytanie nr 31: Pełnomocnictwo pkt.5 druga część zdania – Zgodnie z art. 99.1 ustawy PZP „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. W związku z tym, że przedmiotowy zapis narzuca na Wykonawcę dodatkowe czynności, których, nie sposób wycenić na etapie składania oferty prosimy o jego usunięcie lub udzielenie Wykonawcy zgody na zastosowanie pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany pełnomocnictwa w tym zakresie. Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy po uprzednim zaakceptowaniu zapisów przez Zamawiającego, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą, po uprzedniej akceptacji treści dokumentu. W przeciwnym wypadku pełnomocnictwo zostanie udzielonego wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do PPU.

Pytanie nr 32: Pełnomocnictwo pkt.5 - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania



o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian ww. zakresie. Zamawiający wyjaśnia, iż przekaże Wykonawcy niezbędne dokumenty do pełnomocnictwa do wykonywania czynności w zakresie sprawy.

Pytanie nr 33: Formularz ofertowy część z oświadczeniami pkt 6. – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną? Taki sposób zawarcia umowy, zwłaszcza w czasie pandemii, wydaje się być jak najbardziej wskazany.

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

DYREKTOR
ODDZIAŁU REGIONALNEGO

Jerzy Adam Radon

